Al-
Farabi telah membaca 200 kali karya Filsafat Arsitotles hingga ia sangat menguasai filsafat
Aristoteles dan dijuluki sebagai Mu’alim Al-Awwal dan akhirnya ia membukukan dalam
sebuah karya yang berjudul Fi Aghradhi ma ba’d al-Thabi’at.

Al-Farabi Lahir pada masa pemerintahan al-Mu’tamid (256-257 H / 870-892 M),
kondisi pemerintahan Abbasiyah saat itu sedang kacau dan mengakibatkan kehancuran
dinasti Abassiyah pada (656 H/ 1258 M). Kemudnduran dinasti Abbasiyah ditandai
dengan adanya pergantian-pergantian penguasaan oleh bangsa Turki dan Persia yang
akhirnya menguasai Baghdad.(Yamani, 2002, p. 52) Untuk itu Al-Farabi menyadari akan
keterpurukan politik yang tengah terjadi saat itu, maka dari itu ia berusaha menuntaskan
problematika politik.